Quarta, 08 de Março de 2023 | ANO: 3 | Nº 488 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022 - CPL ................................................. 2
AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 .............................................................. 2

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  -
SEFAZGO ............................................................................................................................................... 3

EDITAL ................................................................................................................................................ 3
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DE DÉBITOS EM DIVIDA ATIVA ............................ 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3

CONTRATO N° 30/2023 - SEMED ........................................................................................................ 3
CONTRATO N° 21/2023 - SEMED ........................................................................................................ 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 4
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 4

EXTRATO DE DISPENSA Nº 003/2023 - SEMUS ................................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2023 - SEMUS ................................................................................ 4

Página 1/6

Quarta, 08 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 488
ISSN 2764-2240

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 083/2022 - CPL

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022

- CPL A Comissão Permanente de Licitação torna público

aos interessados que em sessão realizada no dia 8 de março

de 2023 às 11:27(onze horas e vinte e sete minutos), na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 083/2022 tendo

como OBJETO: Contratação de empresa especializada para

o fornecimento de Alimentação Escolar de qualidade para

os alunos matriculados na rede municipal de ensino de

Imperatriz-Maranhão, referente às escolas/creches

participantes do PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ( PNAC, PNAP, PNAE, EJA

MAIS EDUCAÇÃO, EDUCAÇÃO INTEGRAL e AEE)

dos POLOS I, II E III da ZONA RURAL. Foram

declaradas vencedoras do certame as empresas: M N S

SILVA CIA LTDA, BWA INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA, MINI BOX BOM PRECO LTDA e  M A

RODRIGUES SILVA LTDA. Daiane Pereira Gomes -

Pregoeira.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: fhswopxqio20230308120336

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº

012/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 -

CPL A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz –

MA, torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

012/2023 – CPL. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,

ELÉTRICOS, HIDROSSANITÁRIOS E

FERRAMENTAS. ABERTURA: 23 de março de 2023 às

09:00h (nove horas). CÓDIGO UASG: 453204. TIPO DE

LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.

INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro

Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, no

horário das 08h às 14h, na Comissão Permanente de

Licitação - CPL, situada na Rua Urbana Santos, nº 1657,

Bairro Juçara, Imperatriz (MA) para consulta gratuita,

podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Christiane Fernandes Silva – Pregoeira.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: nqmsailwthv20230308130304

Página 2/6

Quarta, 08 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 488
ISSN 2764-2240

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA - SEFAZGO

EDITAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DE DÉBITOS EM DIVIDA ATIVA

NOTIFICAÇÃO DE COBRANÇA ADMINISTRATIVA

REFERENTE A DÉBITOS TRIBUTÁRIOS MUNICIPAIS

 CONSIDERANDO a impossibilidade de proceder à notificação pessoal do sujeito passivo;

A PREFEITURA MUNICÍPAL DE IMPERATRIZ- MA, por meio da SEFAZGO, Secretaria de Fazenda Planejamento e Gestão Orçamentária, NOTIFICA os contribuintes
relacionados no ANEXO I deste edital, nos termos do art. 578, inciso VIII, alínea “c” da Lei Complementar 001/2003, CTM - Código Tributário Municipal, para comparecerem
a este Órgão localizado à rua, Godofredo Viana, 732, no prazo improrrogável de 30 dias contados da data desta publicação, a fim de regularizarem as referidas pendências.

Imperatriz, 06 de março de 2023

Josafan Bonfim Moraes Rego Junior

Secretário Municipal de Planejamento Fazenda e Gestão Orçamentária

ANEXO I

CONTRIBUINTE

CPF/CNPJ

DATA

TRIBUTO

SITUAÇÃO

E. P. VIEIRA REPRESENTAÇÕES LTDA

**.574.***/0001-88

03/03/2023

ISS

N. LOCALIZADO

FIBRAL MAN. E MONT. INDUSTRIAL

**.419.***/0005-92

03/03/2023

ALVARA

N. LOCALIZADO

FERNANDO BATISTA DUARTE

567.875.***-00

14/02/2023

IPTU

N. LOCALIZADO

EDSON FRANCISCO DOS SANTOS

435.571.***-87

20/01/2023

IPTU

N. LOCALIZADO

GILSON MARTINS BANDEIRA

749.641.***-91

24/01/2023

IPTU

N. LOCALIZADO

Imperatriz (MA), 06 de março de 2023

Josafan Bonfim Moraes Rego Junior

Secretário Municipal de Planejamento Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: JEISON MINEIRO
Código identificador: $eH3iwx/c39D

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 30/2023 - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO N° 30/2023-SEMED.

Página 3/6

Quarta, 08 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 488
ISSN 2764-2240

Contratante: Prefeitura Municipal de Imperatriz, através da

Secretaria Municipal de Educação-SEMED. Contratado:

JOSE MARIA DOS SANTOS NETO, CPF n°

365.709.233-15. Objeto: O presente contrato tem como

objeto a locação de um imóvel situado na Rua 01, n° 04,

esquina com a rua Tupinambá, Bairro Beira Rio, Imperatriz

– MA, para o funcionamento da EXTENSÃO DA

CRECHE MUN. VOVÓ SUELLY. O imóvel foi verificado

por profissional técnico (engenheiro civil), expedindo

Laudo acerca das condições físicas, contendo relatório

fotográfico de todos os ambientes. Vigência: A vigência do

presente contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir

de 02/01/2023 e finalizando em 31/12/2023. Valor Global

R$ 9.000,00 (nove mil reais). As despesas decorrentes da

execução deste contrato correrão a cargo da seguinte

dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

02.09.12.365.0119 – MANUTENÇÃO E DES. DAS

CRECHES – FUNDEB 30%; PROJETO DE ATIVIDADE:

2633; NATUREZA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA; FONTE: 1.540.00

003.001 - FUNDEB 30%; FICHA: 663. Signatários: pelo

Contratante JOSÉ ANTÔNIO SILVA PEREIRA e pelo

Contratado: JOSE MARIA DOS SANTOS NETO.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: x0hf0nmi1tc20230308130359

CONTRATO N° 21/2023 - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO N° 21/2023-SEMED.

Contratante: Prefeitura Municipal de Imperatriz, através da

Secretaria Municipal de Educação-SEMED. Contratado:

MIRIAN MARIA SANTANA SILVA, CPF n°

608.020.633-14. Objeto: O presente contrato tem como

objeto a locação de um imóvel situado na Rua do Alecrim,

n° 592, Bairro Parque Anhanguera, Imperatriz – MA, para

o funcionamento da CRECHE MUN. PARQUE

ANHANGUERA. O imóvel foi verificado por profissional

técnico (engenheiro civil), expedindo Laudo acerca das

condições físicas, contendo relatório fotográfico de todos os

ambientes. Vigência: A vigência do presente contrato será

de 12 (doze) meses, contados a partir de 02/01/2023 e

finalizando em 31/12/2023. Valor Global de R$ 53.602,34

(cinquenta e três mil, seiscentos e dois reais e trinta e quatro

centavos). As despesas decorrentes da execução deste

contrato correrão a cargo da seguinte dotação orçamentária

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09.12.365.0119 –

MANUTENÇÃO E DES. DAS CRECHES – FUNDEB

30%; PROJETO DE ATIVIDADE: 2633; NATUREZA:

3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA; FONTE: 1.540.00 003.001 - FUNDEB

30%; FICHA: 663. Signatários: pelo Contratante JOSÉ

ANTÔNIO SILVA PEREIRA e pelo Contratado: MIRIAN

MARIA SANTANA SILVA.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: 4eepyxrvqtl20230308130311

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA Nº 003/2023 - SEMUS

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de

Imperatriz. CONTRATADA: T C DIAGNÓSTICO POR

IMAGEM LTDA, CNPJ/MF n.º 19.402.252/0001-75.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº

003/2023. PROCESSO Nº 02.19.00.0935/2023 – SEMUS.

OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO

HOSPITALAR (RAIO – X) PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SETOR DE IMAGEM DO

HOSPITAL MUNICIPAL DE IMPERATRIZ – HMI E

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA SÃO

JOSÉ. TERMO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO: 01/02/2023 e 02/02/2023. RATIFICAÇÃO:

06/03/2023 – ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA

(Secretário Municipal de Saúde). VALOR GLOBAL R$

254.400,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil e

quatrocentos reais). Ordenador de Despesas/SEMUS –

ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA.

Publicado por: MARIZA DANIELLE DE MELO BRUNINI

Código identificador: 1xbg00skpql20230308090349

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2023 - SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

T C DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ/MF n.º

19.402.252/0001-75. MODALIDADE: Dispensa de

Licitação Nº 003/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

02.19.00.0395/2023-SEMUS. CONTRATO: Nº

Página 4/6

Quarta, 08 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 488
ISSN 2764-2240

077/2023–SEMUS. OBJETO: CONTRATO PARA

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR (RAIO

– X) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SETOR

DE IMAGEM DO HOSPITAL MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ – HMI E UNIDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO – UPA SÃO JOSÉ. VIGÊNCIA: O

prazo de vigência da contratação dos serviços prestados

deste contrato é de 180 (cento e oitenta) dias, a contar da

assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA:

07/03/2023. VALOR GLOBAL: R$ 254.400,00 (duzentos e

cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais). Ordenador de

Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA CONCEIÇÃO

COSTA/Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: MARIZA DANIELLE DE MELO BRUNINI

Código identificador: jujrztx7tkv20230308090339

Página 5/6

Quarta, 08 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 488
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:08.03.2023 23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022 - CPL
	AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  - SEFAZGO
	EDITAL
	EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DE DÉBITOS EM DIVIDA ATIVA

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO N° 30/2023 - SEMED
	CONTRATO N° 21/2023 - SEMED

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE DISPENSA Nº 003/2023 - SEMUS

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2023 - SEMUS

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-03-08T23:00:05-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL